慈溪市经济和信息化局

关于市十七届人大五次会议
第276号建议的协办意见

市卫生健康局：
李佳代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于加快推进地产医疗器械使用的建议》（第276号建议）已收悉，现结合我局工作职能，提出如下协办意见：
一、加强组织协调。制定《慈溪市医疗器械产业链培育方案》，做好医疗器械产业强链补链延链项目建设，组织开展任务分工和督促指导工作，稳步推进我市医疗器械产业集群的健康发展。加强与杭州湾新区融合对接，积极开展医疗器械行业信息互通、资源互补，合力推进医疗器械产业链项目建设。
二、加大培育支持。鼓励和支持医疗器械生产企业研发创新、实施智能化改造，实现提质增效。对企业取得二类、三类医疗器械产品相关资质给予专项支持；对产业公共服务平台、产业园区、高成长企业给予支持；对市级医疗器械产业链重点技术改造项目，实行动态化管理，降低工业投资奖励门槛（两年投入300万元），按其设备投入给予不超过8%，最高400万进行奖励。明确医疗器械临床试验费用纳入创新券范围，按科技创新券专项管理办法给予30%补助。针对重点的补链型招商项目，可按照“一事一议”进行配套扶持。
三、发挥协会作用。研究医疗器械行业发展方向，提出我市医疗器械行业发展建议；发挥中国生物材料学会医用金属材料分会慈溪市服务站工作，开展技术交流、技术引进等服务；加强与科研院所、医疗机构对接交流，为企业开展产学研协同创新牵线搭桥；举办医疗器械行业专业培训，指导帮助企业技术进步和管理水平提升;组织企业参加专业展会、招引人才等活动，帮助企业拓市场强实力。
最后，请转达我们对李佳代表关心支持我市医疗器械行业发展的谢意！
特此致函。

联系人：陈睿
联系电话：67001932

[bookmark: _GoBack]
慈溪市经济和信息化局
2021年4月29日